Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor

Rua Buenos Aires, 93 – Sala 1211 - Centro – Rio de Janeiro – CEP 22.070-021

 Tel. (55 21) 3553-1926

Resolução CBHG n. 001/2018

Dispõe sobre o Regimento de
Taxas da CBHG - 2018

O Presidente da Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor
(CBHG), no uso de suas atribuições, notadamente aquela prevista no artigo 38, inciso
XII, do Estatuto da CBHG, vem fixar o Regimento de Taxas da CBHG de 2018, conforme
o Anexo I.

Esta resolução entra em vigor nesta data.

Rio de Janeiro, 05 de Janeiro de 2018.

Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor

Rua Buenos Aires, 93 – Sala 1211 - Centro – Rio de Janeiro – CEP 22.070-021

 Tel. (55 21) 3553-1926

ANEXO I

Confederação Brasileira de Hóquei sobre a Grama e Indoor (CBHG)

REGIMENTO DE TAXAS – 2018

Inscrição de Atleta em campeonato/torneio nacional (categoria adulta)

R$ 40,00

Inscrição de Atleta em campeonato/torneio nacional (categorias sub-18 e sub-15)

R$ 20,00

Elaboração de Certidões/Declarações e outros documentos

R$ 40,00

2ª Via de Certidões/Declarações e outros documentos

R$ 20,00

Homologação de Transferência de Atleta inscrito na CBHG

R$ 50,00

Obs.1: O prazo para o fornecimento de certidões/declarações e outros documentos é de 48
(quarenta e oito) horas após a comprovação de pagamento da respectiva taxa junto à
CBHG, o que se dará após o envio do comprovante para o e-mail
financeiro@hoquei.com.br.

Obs.2: As instruções e os dados referentes ao pagamento das taxas serão fornecidos pela
CBHG através do e-mail financeiro@hoquei.com.br.

mailto:financeiro@hoquei.com.br
mailto:financeiro@hoquei.com.br